presupuesto de la siguiente vigencia fiscal con el fin de que sean abonados a las contribuciones del 
siguiente periodo, lo cual se reflejará en una disminución del valor anual de la contribución. 

Que los excedentes de contribución que se encuentran en firme para incorporar al presupuesto de la 

vigencia 2025, ascienden a la suma de CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS M/CTE ($5.383.891.961), 

https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=36913#24.p2
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=36913#24
mailto:contribucion@crcom.gov.co

en virtud de lo cual dicho valor será utilizado para financiar parte del presupuesto de la Comisión de